

Lomituksen paikallisyksiköiden yhdistyminen

Maatalousyrittäjien eläkelaitos (Mela) ja Toholammin kunta ovat 28.5.2021 allekirjoittaneet toimeksiantosopimuksen, jolla Toholammin kunta sitoutuu toimimaan maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomituspalvelulakien mukaisena paikallisyksikkönä Alavieskan, Halsuan, Kaustisen, Lestijärven, Kärsämäen, Merijärven, Perhon, Pyhäjoen, Reisjärven, Sievin, Toholammin ja Vetelin kuntien, Haapajärven, Haapaveden, Kalajoen, Kannuksen, Nivalan, Oulaisten, Pyhäjärven, Raahan ja Ylivieskan kaupunkien sekä Kokkolan kaupungista entisten Ullavan, Käiviän ja Lohtajan kuntien alueella 1.1.2023 alkaen.

Lomitustoiminnan siirtyessä toiselle työnantajalle noudatetaan liikkeenluovutusmenettelyä. Kaustisen, Kalajoen, Nivalan, Reisjärven ja Haapaveden lomitusyksiköiden henkilöstön luovutushetkellä voimassa olevista palvelussuhteista johtuvat oikeudet ja velvollisuudet sekä niihin liittyvät etuudet siirtyvät Toholammin kunnalle. Liikkeen luovutuksessa siirtyneen henkilöstön palvelussuhteiden katsotaan alkaneen luovuttajan palvelussuhteiden alusta lukien.

Henkilö- ja palvelussuhdetietojen kerääminen siirtyvästä henkilöstöstä on valmistelun etenemisen kannalta välttämätöntä. Tietojen kerääminen aloitetaan tammikuun 2022 aikana. Tietojen keruusta tullaan ohjeistamaan kuntia myöhemmin. Ennen tietojen luovuttamista jokainen liikkeenluovuttajakunta tiedottaa siirtyviä henkilöitä ja käsittelee tietojen luovuttamisen edustuksellisessa yhteistoiminnassa.

Toholammin kunta pyytää luopuvia kuntia irtisanomaan lomitushenkilöstöä koskevat paikalliset virka- ja työehtosopimukset päättyämään ennen liikkeen luovutusta.

Muodostuva yksikkö ja sen valmistelu

Uuden paikallisyksikön alueella on tänä vuonna lomituspalvelujen piirissä 1.984 lomaan oikeutettua maatalousyrittäjää ja 1.143 maatilaa sekä 113 turkisyrittäjää ja 95 turkistarhaa. Alueella työskentelee noin 350 vakituista maatalouslomittajaa ja 30 hallinnon henkilöä. Vuonna 2020 alueella lomitettiin 96.226 päivää. Arvion mukaan vuonna 2023 alueella tuotetaan noin 81.000 lomituspäivää. Lomituspäivien määrällä mitattuna uuden yksikön on arvioitu olevan Suomen suurin.

Valtakunnantasolla paikallisyksiköiden yhdistymistä valmistellaan Melan Lomituksen paikallisyksiköiden yhdistymishankkeen avulla.

Valtakunnallisessa hankkeessa luodaan toimintamalleja pienryhmissä, joiden osallistajat ovat nykyisten paikallisyksiköiden henkilöstöä eri puolilta Suomea. Valtakunnallisen hankkeen lisäksi valmistelutyötä tehdään paikallistasolla. Tavoitteena on löytää parhaat käytännöt laadukkaiden lomituspalvelujen tuottamiseksi.

Alueemme paikallisyksiköiden viranhaltijat ja työntekijät ovat osallistuneet aktiivisesti Melan kattohankkeen pienryhmiin. Alueen lomituspalvelujen vastuuhenkilöt ovat yhteistyössä laatineet yhdistymisen toteuttamista varten projektisuunnitelmaa, jossa kuvataan nykytilaa ja muodostuvaa yksikkö sekä yhdistymisen toteuttamista ja aikataulua. Projektisuunnitelma valmistuu 15.12.2021. Projektisuunnitelman valmistuttua paikallistason uudistustyöhön kootaan pienryhmiä ja käytetään ulkopuolista asiantuntija-apua.

Edessämme on iso uudistus, joka koskettaa koko lomituskenttää: hallintoa, maatalouslomittajia ja asiakkaita. Valmistelutyössä tullaan tarvitsemaan kaikkien osapuolten yhteistyötä. Tulemme osallistamaan ja tiedottamaan laajasti eri toimijoita: hallintoa, lomittajia, maatalous- ja turkisyrittäjiä sekä sidosryhmiä (mm. koulutuksenjärjestäjiä). Maatalouslomittajille tullaan pitämään lomittajapalavereita. Yrittäjien kanssa käydään vuoropuhelua yhteistoimintaryhmien kokoontumisissa. Aikataulu tarkentuu projektisuunnitelman valmistuessa.

Yhteistyöterveisin



Jukka Hillukkala
kunnanjohtaja



Sanna Niemi
lomituspalvelujohtaja

Jakelu

Haapaveden kaupunki
Kalajoen kaupunki
Kaustisen kunta
Nivalan kaupunki
Reisjärven kunta